

Numer 669.

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 22. Grudnia 1828. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

Nro 88,299. — WYDZIAŁ POLICJI.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla zastąpienia podróźnych od zbytecznych cen tak wiktuałów i trunków, iako też owsa, siana, siewki i słomy w Domach zaiezdnych po traktach będących, Rada Administracyina Królestwa nie chcąc z drugiey strony ścieśniać wolności zarobkowania, na posiedzeniu z dnia 14 z. m. postanowiła:

„zostawia Właścicielom takowych Domów zaiezdnych wolność ustanowienia  
„cen na Artykuły w nich przedawane, z zastrzeżeniem tylko, aby w każdym  
„takowym Domu, tablica z wyrażeniem przedawanych w nim Artykułów, i  
„ich cen wywieszoną była.

Rozporządzenie to Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości powszechnéy, tak przez Dziennik Woiewódzki iak i przez Gazety, polecając podwładnym Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast w Woiewództwie bliźszy i ciągły dozór, iżby tablice wyż rzecone we wszelkich Domach zaiezdnych na drzwiach głównych w miejscu widoczném wywieszone były. Skutku czego Kommissarze Obwodowi przy objeździe Obwodów pilnować mają.

w Warszawie dnia 21 Mca Listopada 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes  
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jng.  
205

NRO 68,006. — WYDZIAŁ POLICYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu zachodzących wątpliwości: czy przed udzieleniem przesiedleń, żądającym takowych, Urzędnik Gminy właściwey mocen iest ściągnąć wprzód podatki na osobie zamieszkanie zmieniającej zaległe i inne należności Rządowe? Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji zdecydowała Reskryptem z dnia 5 Września r. b. Nro  $\frac{517}{1079}$  przy odwołaniu się do Art. 18. Dekretu Króla JMci Saskiego z dnia 18 Stycznia 1810 r. iż Urzędnicy właściwi pilnować nawet są obowiązani, aby mający chęć przesiedlenia, uiszcili się z obowiązków względem Skarbu publicznego.

Wszystcy więc Urzędnicy właściwi Administracyjni stosownie do takowey decyzji postępować mają.

w Warszawie dnia 19 Mca Listopada 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Generalny.

Nro 86,147. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Agata Kuźmie vel Małyganów, w Gminie Pruszyń, Obwodzie Siedleckim zamieszkała, zaniósła do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego żądanie, względem powzięcia wiadomości o iéy mężu Szymonie Kuźmie v. Małyganów, od lat kilkunastu już z pobytu niewiadomego. Powodowana przeto Odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniéj Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby na przypadek znajdowania się w tutejszym Woiewództwie Szymona Kuźmie, miejscowego Kommissarza Obvodu natychmiast uwiadomili, który następnie Kommissyi Woiewódzkiej wiadomość udzielić obowiązany.

*Rysopis niewiadomego z pobytu iest następujący:*

Lat ma około 55, wzrostu nizkiego, włosów czarnych, oczu czarnych, twarzy pociągty, nosa miernego, w sobie szczupły.

w Warszawie dnia 19 Mca Listopada 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

Nro 87310. -- WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Niełaki Garlikowski, Marszałek dworu JO. X'cia Lubeckiego w Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu przydującego Ministra; wzrostu wysokiego, czarno zarastający, ospowaty; niezdawszy rachunków z powierzony mu prywatnéy kassy, od dni kilku w Warszawie zniknął i podług powziętego śladu w obrębie Królestwa znajdować się ma. Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom, niemniéy obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby śledztwo iak najmocniejsze zbiegłego uzupełnili, na przypadek dostrzeżenia przytrzymali, i do właściwego Kommissarza Obwodu odesłali, który go następnie do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy pod przyzwoltą strażą dostawić ma.

w Warszawie dnia 19 Listopada 1828 roku.

Rządca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro  $\frac{921110}{196632}$ . -- WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Warunki dzierżawne na zasadzie których Dobra Rządowe w Epcie Królestwa wydierżawione zostały, między innemi zastrzegają dla Władzy Administracyinéy wolność emitowania dzierżawcy przed expiracyą dzierżawnego Kontraktu; jeżeli tenże rat dzierżawnych w terminach oznaczonych nie wnosł, a zarządzone środki exekucyjne należnego nieprzynoszą skutku.

Kontrola wpływów w Sekcyi Ekonomicznéy prowadzona, wykazuje nie małą liczbę dzierżawców szczególniéy w Obwodzie Kujawskim znacznie i od dawna zadłużonych.

A ponieważ zarządzane dotąd środki Exekucyjne, požadanego nie odnoszą skutku, przeto Kommissya Woiewódzka zagnona będzie udć się do ostatecznego środka exmissyi, jeżeli zadłużeni dzierżawcy z zaspokojeniem Skarbu i zmazaniem długu nie pospieszają.

Termin opłaty raty Grudniowéy już upływa z końcem bieżącego miesiąca, delata iak zwykle Kommissarzom Obwodowym przesłaną będzie, a w dniu 14 Stycznia ułożoną zostanie Lista dzierżawców, którzy z powodu niewypłatności na Exmissyą wska-

zani zostaną. Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszystkich dzierżawców, ażeby w ciągu bieżącego miesiąca wszelką iaka ich ciąży zaległość, bądź gotowizną bądź przez Kompensatę zaspokoić starali się, inaczej smutne skutki jakie z exmissyi na nich spłynąaby mogły, sami sobie przypisać będą musieli, gdyż odtąd dla nieodstręczenia Konkurencyi, dzierżawcy raz na exmissyą wskazanemu, chociażby późnėy zaległość opłacił, w tym tylko razie Kontrakt jego dotrzymanym będzie, leżeli na ogłoszonym terminie licytacji ochotnicy nie znajdą się, lub jeżeli tenże, plus-licytanta do dobrowolnego odstąpienia praw swych nakłonić potrafi.

Wysoka w roku bieżącym cena produktów królowych, ułatwiła każdemu rządnemu gospodarzowi możność wypłacenia się; iakoż wielu dzierżawców ciążącą ich od dawna zaległość w roku bieżącym zmasali. Z nierządności lub opieszałemi przez wzgląd na bezpieczeństwo Skarbu nie można powodować się łagodnością, a następnie Kommissya Woiewódzka ostrzega wszystkich dłużników, że rygor powyższy ściśle aplikować będzie, ile gdy to wyraźnie zalecają przepisy, świeżo przez Wyższą władzę wydane. I odtąd co rok regularnie Kommissya Woiewódzka dzierżawców opieszałych tą drogą pozbywać się będzie.

Reskrypt niniejszy winni Naddzierżawcy publikować dzierżawcom seperatnym i Protokoły publikacyi przesłać Kommissarzom Obwodowym, którym dopilnowanie skutku Kommissya Woiewódzka poleca.

w Warszawie dnia 5 Mca Grudnia 1828 roku.

Radca Stann, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki. Sekr. Jener:

Nro  $\frac{23822}{20872}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane niniejszem do wiadomości publicznej, iż dobra Ciechocinek zwane, w Obwodzie Kujawskim, w bliskości rzeki Wisły położone, składające się: —

Z folwarku i wsi Ciechocinek, z wsi Waluszew, z kolonii Ciechocinek, z kolonii Wygoda, z propinacyi miejscowej i z wolnego miewa na wiatrakach Waluszewa, są do wolnego przez publiczną licytacją zadzierżawienia na lat 6 poczynając od dnia 1. Czerwca roku nadchodzącego 1829 ze Summę Złp: 12,131 nowym Anszlęgiem, po wyłączeniu czynszów, w gotowiznie wyrachowaną. Warunki dzierżawy są te same jakie służą ogólnie za zasadę do wydzierżawienia dóbr Rządowych, z tą wszakże różni-

cą: iż warunek ustąpienia z dzierżawy wrazie sprzedaży dóbr, co do Ciechocinka mley sca mieć niebędzie. Dobra te bowiem jako na uposażenie zakładu soli nabyte, od zamierzony ogólnie sprzedaży dóbr Rządowych są wyłączone.

Wszystkich przeto chęć licytowania mających, Kommissya Woiewódzka niniejszym wzywa, ażeby opatrzywszy się w dowody kwalifikacyi, postanowieniem Xięcia Namlestnika z dnia 24 Stycznia 1818 roku przepisany, Dziennikiem Woiewódzkim Nro 88. ogłoszony, tudzież w Summie Złt: 3000 na Vadium złożyć się mającą, zgłosili się w dniu 30 Stycznia 1829 roku, o godzinie 10 z rana do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej, posiedzenia swe w Domu Rządowym przy ulicy Przejazd Nro 646 na drugim piętrze odbywającej, gdzie wyciąg intraty, niemniéy i warunki dzierżawne każdego dnia wyiawszy święta, są do przejrzenia. Tu zaś Kommissya Woiewódzka obwieszcza, że kaucya dzierżawna może być stawiona albo gotowizną w ilości półroczny dzierżawy, albo listami zastawnemi i assekuracyami w ilości trzech czwartych części teyże dzierżawy, albo nakoniec Certyfikatami Kommissyi Centralno Likwidacyney, w ilości równaiący się półtoraroczny dzierżawny opłacie.

w Warszawie dnia 9 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO  $2\frac{5}{8}3\frac{2}{7}\frac{1}{2}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Potrzebując wiadomości o terażniejszym pobycie P. Czarkowskiego byłego Burmistrza i Kontrolera handlu w Mieście Łodzi, poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby onego w swych Gminach śledzili, i o wysledzeniu właściwemu Kommissarzowi Obwodu w dniach naydaléy 30 donieśli, który bezzwłocznie Kommissyą Woiewódzką o tym zawiadomić jest w obowiązku. Wóyci Gmin i Burmistrze w tenczas tylko mają zdawać rappaorta, gdy śledzony z pobytu wykrytym zostanie; wranie przeciwnym, Kommissarz Obwodu po upływie dni 30 nie oczekując rappaortów od uległych sobie Urzędów, Kommissyi Woiewódzkiej rappaort od siebie złożyć powinien.

w Warszawie dnia 27 Września 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jny.



Nro  $\frac{93379}{2219}$  — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 13 Stycznia r. 1829 w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, w Mieście Kutnie, przed Kommissarzem w Obwód rze-  
czony delegowanym, o godzinie 10 z rana odbywać się będzie minus licytacya na En-  
trepryzę obmurowania Cementarza w Mieście Dąbrowicach, którego to oparkanienia kosz-  
ta anszlgiem obrachowane, Summę ogólnie Złp: 1732. gr: 15. wynoszą. Mający chęć licy-  
towania, w terminie wyżej przeznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza  
Obwodu pomienionego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium iedney czwartey  
części Summy anszlagowey wyrównywałace, lub w inną iakową porękę żadnemu po-  
wątplewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne prze-  
rzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 11 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jlny.*

Nro  $\frac{88390}{519}$  — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 12 Stycznia 1829 roku, w Biórze  
Kommissarza Obwodu Rawskiego w Mieście Rawie, o godzinie 10 z rana, przed Kom-  
missarzem w Obwód Rawski delegowanym, odbywać się będzie minus licytacya na  
Entrepryzę obmurowania Cementarza w Mieście Białey, którego to obmurowania kosz-  
ta anszlgiem obrachowane, Summę ogólnie Złp. 5716 gr: 20 wynoszą. Mający chęć  
podjęcia się takowey Entrepryzy, w terminie wyżej przeznaczonym zgłosić się zechce  
do Bióra Kommissarza Obwodu rzezonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Va-  
dium iedney czwartey części Summy anszlagowey wyrównywałace, lub w inną iakową  
porękę żadnemu powątplewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warun-  
ki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 9 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Sekr: Jener: Filipecki.*

Nro  $\frac{93378}{9218}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 13. Stycznia 1829 r. w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego o godzinie 10 z rana, przed Kommissarzem w Obwód rzeczony delegowanym, odbywać się będzie minus-licytacya na entrepryzę reperacyi Kościoła Parafialnego we Wsi Oporowie, którzy to reperacyi Kościoła koszta anszlagiem obrachowane, Summę złp: 6364. gr: 9. wynoszą. Każdy chęć mający podjąć się takowey antrepryzy, w terminie wyżej przeznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu pomienionego, za poprzednim zaopatrzeniem się w Vadium iedney czwartey części Summy anszlagowey wyrównywaiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegaiącą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 10 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

NRO  $\frac{93376}{9218}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 14 Stycznia 1829 r. w Biórze Kommissarza Obwodu Kujawskiego, o godzinie 10 z rana, przed Kommissarzem w Obwód rzeczony delegowanym, odbywać się będzie minus-licytacya na antrepryzę reperacyi Kościoła Parafialnego we wsi Sądzinie, którzy to reperacyi Kościoła koszta anszlagiem obrachowane, Summę złp: 4502 gr: 17 wynoszą. Każdy chęć mający podjąć się takowey antrepryzy, w terminie wyżej przeznaczonym, za poprzednim zaopatrzeniem się w Vadium iedney czwartey części Summy anszlagowey wyrównywaiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegaiącą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 11 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro  $\frac{86507}{8387}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 12 Stycznia roku 1829, w Biórze

Kommissarza Obwodu Rawskiego w Mieście Rawie, o godzinie 10 z rana, przed Kommissarzem Obwodu rzezonego odbywać się będzie minuslicytacya na antreprzyę oparkanienia Cmentarza we wsi prywatnéy Regnowie, którego to oparkanienia koszta anszlagiem obrachowane, Summę Złp: 1347 gr: 10 wynoszą. — Każdy chęć małący podjęcia się takowéy antreprzyzy, w terminie wyżéy przeznaczonym do Bióra Kommissarza Obwodu pomienionego zgłosić się zechce, za poprzednim zaopatrzeniem się w Vadium  $\frac{1}{4}$ . części Summy anszlagowéy wyrownywałce, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nielegalącą, gdzie zarazem anszlag kosztów, oraz warunki licytacyjne przéyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 11 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jlny.

### *L i s t y G o Ń c z e.*

#### *Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze do których to należy, ażeby zbiegłego z roboty około bulwarku Marcina Kraslewicza, o różne kradzieże obwinionego, iak najsćisłéy śledzić i wysłedzonego pod mocną strażą do Sądu tutéyszego dostawić polecic zechciały.

Zbiegły Karasiewicz lat ma 38, religią wyznał Katolicką, rodem jest z Młasta Strzemczna Xięstwa Poznańskiego, wzrostu i tuszy miernych, twarzy ściągłéy, nosa pociągłégo średniego, ust miernych, brody pociągłéy, oczu niebieskich, włosów ciemno-szarych, z professyi strycharz.

Warszawa dnia 25 Listopada 1828 roku.

Sędzia Prezydujący Betley.

#### *Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby na zbiegłego w dniu 19 Listopada r. b. z pod straży tu w Warszawie Adama Gutykonat, o kradzież obwinionego, śledzić; a po wysłedzeniu do Sądu naszego dostawi raczyły. —

Rysopis jego jest następujący; — ma lat 26, wzrostu wysokiego, oczu piwnych, włosów blond, brody mały, twarzy ściągłéy, nosa miernego, ubrany w kapotę sukienną koloru granatowego, a pod nią szpencer z sukna ciemno-zielonego, spodnie szaraczkowe skórą podbite i czapkę z granatowego sukna z białym barankiem. Przed przyaresztowaniem go, zostawał w służbie za parobka w Kolonii Szopy Niemieckie, pod Warszawą.

w Warszawie dnia 19 Listopada 1828 r.

Sędzia Prezydującej Btley.

DODA-



DODATEK DO NUMERU 669  
**DZIENNIKA URZĘDOWEGO**  
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22. Grudnia 1828 Roku.

---

Nro  $\frac{83866}{10940}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu że minus licytacja powtórna na wystawę Jatek piekarskich i rzeźniczych w Mieście Sochaczewie w dniu 20 Października r. b. na ten cel przeznaczonym, do skutku nieprzyszła; trzećcia na tę Entrepryzę w dniu 20 Stycznia r. p. w Biorze Burmistrza tamiecznego i w obecności Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego odbyta będzie.

Chcący się zatem wspomnionę podjąć Entrepryzę, zechce się na powyższy znajdować minus licytacji, która od Summy Złp: 15,119. gr: 3 rozpoczęta zostanie. Przystępujący do licytacji, Vadium w gotowiznie Złt 1889 wynoszące złożyć winien. Plan sytuacyjny placu na wystawę rzeczonych jatek przeznaczonego, rysunek architektoniczny i kosztorys, niemnię warunki przedlicytacyjne, w Biorze Burmistrza miejscowego każdego czasu przyrzczanemi być mogą.

w Warszawie dnia 19 Listopada 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

---

Nro  $\frac{20438}{11972}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w d. 27 Stycznia r. p. w Biorze Burmistrza Miasta Zgierza, w obecności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego lub Adjunkta dozorey Miast tegoż Obwodu, minus licytacja na reperacyę tamię Ratusza murowanego odbyta będzie. Chcący się zatem wspomnionę podjąć Entrepryzę, zechce się na powyższej znajdować minus licytacji, która od Summy Złp: 1806 gr: 29 rozpoczęta zostanie. Przystępujący do licytowania, Vadium w gotowiznie Złp: 225. wynoszące, złożyć

winien. Kosztorys i warunki przedlicytacyjne, w Biórze rzeczzonego Burmistrza każdego czasu przeyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 3 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

*L i s t G o Ń c z y.*

*Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Bialskiego.*

Wzywa wszelkie władze Cywilne i Woyskowe do których przestrzeganie publicznego porządku należy, aby na Gmitra Makowskiego o zbrodnią kradzieży prawnie przekonanego, w Mieście Czemiernikach z pod Straży policyinicy, w czasie transportu z Miasta Hrubieszowa do więzień tutajszych, zbiegłego, pilną miaty bacność, dostrzeżonego przyaresztowały i pod najsćislejszą strażą do Sądu tutajszego odstawiły.

*Rysopis obwinionego iest następujący:*

Gmyter Makowski, syn Bazylego i Katarzyny, ma lat 25, rodem z miasta Uchań, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej pełnocy, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła nizkiego, i ma iedną nogę krzywą; w czasie transportu był ubrany w sukman z sukna siwego grubego, czapkę z czarnym barankiem kapuza zwana, buty szłopskie, spodnie płócienne.

Biała dnia 1 Grudnia 1828 roku.

Podśudek Kryminalny Kłodnicki.

Galecki.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Zawiadamiając ninieyszem niewiadomych z pobytu sukcesorów Marcina Mikołowicza, służącego za parobka w tutajszej Stolicy, rodem będącego ze wsi Knycha, Galicyi Austryackiey, iż po pomientonym Mikołowiczu, który w dniu 6 Lipca r. b. przez utonienie w Wiśle życie zakończył, znajdując się w depozycie Sądowym rzeczy następujące, to iest: surdut sukieny szaraczkowy, spodnie także, kamizelka żółta, szelki rzemieńne, pułkoszulek, kapeluszy ordynaryiny i para butow. Wzywa tychże, iżby w ciągu Miesiąca lednego od daty ninieyszego obwieszczenia, po odebranie takowych do

Sądu naszego zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie, rzeczy te na rzecz Skarbu zpieniężone zostaną.

w Warszawie dnia 5 Grudnia 1828 roku.

Sędzia Prezydujący, w Zastępstwie W. Szczawiński Assessor.

*Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Siedleckiego.*

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż od Pawła Włoszuka w Powiecie Garwolińskim ujętego, odebrany został koń mały maści bułanęj, między nozdrzami łyski biały mały, (którego iak rzeczony Włoszuk utrzymuje) miał skraść przejeżdżającym furami w Państwie Austryackim, blisko granicy od strony Zamościa. Mieniający się więc właścicielem tego konia, z prawami udowadniającemi własność, ma się zgłosić w przeciągu roku jednego do Sądu tutejszego; w przeciwnym bowiem razie, zpieniężmi za sprzedanego konia zebranemi, według prawa postąpienem będzie.

Łuków dnia 4 Grudnia 1828 roku.

Podsędek Kryminalny, F. Cukrowicz.

W myśl Art. 125 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. wyznacza się termin na dzień 9 Czerwca 1829 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hypotecznj Woiewództwa Mazowieckiego, względem przepisania współwłasności nieruchomości w Warszawie pod Nrem 1152 i 1163 położonych, do niegdy Walentego Samborskiego w dniu 13 Grudnia 1826 r. zmarłego należących.

w Warszawie dnia 4 Czerwca 1828 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

W myśl Art. 125 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. wyznacza się termin względem przepisania kapitału 50,000. Złp: na dobrach Grodno z przyległościami, w Powiecie Kowalskim leżących, pod Nro 1. lókwanego, na dzień 23 Czerwca 1829 r. na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznj Woiewództwa Mazowieckiego, z powodu zeyścia wierzycielki tegoż kapitału Agnieszki z Kozłowskich, Józefa Sołkowskiego Mecenasu małżonki, w dniu 7 Lipca 1823 r. nastąpienego.

w Warszawie dnia 18 Czerwca 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez śmierć Małgorzaty z Graczyńskich Borowskiej, współ właścicielki nieruchomości Nro 1537. w Warszawie leżącej, w dniu 21 Grudnia 1824 r. następną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125 i następnych Prawa Seymowego o hipotekach z r. 1818. względem przepisania współ-własności rzeczony nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 18 Grudnia 1829 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hipotecznej Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 3 Grudnia 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Po śmierci Franciszki Rudnickiej Panny, dnia 23 Sierpnia 1825 r. zmarłej, otworzył się spadek; celem więc przepisania  $\frac{1}{4}$  części kapitału 11,428. Złp: 16. gr: na dobrach Obidów w Powiecie Łęczyckim sytuowanych, w Dziale IV. Nro 4. zabezpieczonego, w myśl Art: 127 Prawa hipotecznego, wyznacza się termin roczny na dzień 30 Grudnia 1829 r. w Kancellaryi hipotecznej przed podpisanym Regentem, na którego wszyscy Interessenci zgłosić się winni.

w Warszawie dnia 17 Grudnia 1828 roku.

Andrzej William, R. W. M.

Podpisany Patron jako Obróńca Maryanny z Byszewskich, imo voto Ruthie, zdo Kalinowskiej, po ś. p. Michale Kalinowskim pozostałej wdowy, w imieniu teyże działającej; stosownie do Art. 770. K. C. Wzywa wszystkich prawo do spadku po Michale Kalinowskim w Warszawie na dniu 8 Marca 1811 r. zmarłym, rościć mogących, aby zniemi w ciągu trzech miesięcy zgłosili się, inaczey Kalinowska żądać będzie wprowadzenia siebie do spadku po Michale Kalinowskim mężu.

w Warszawie dnia 25 Listopada 1828 roku.

Leonard Wilski, Patron.

Podpisany Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, podaje do publicznej wiadomości, że na skutek rezolucyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, daty 20 Listopada 1828 roku, i żądania Ignacego Podczaskiego do protokołu tegoż samego dnia wniesionego, uskutecznioną zostanie nowa regulacya hipoteki dóbr Remki litt: B. E. J. w Powiecie Gostyńskim położonych, w którym to celu termin do zgłoszenia się pod prekluzyą na dzień 25 Lutego 1829 roku wyzna-

czonym został. Wzywa więc wszystkich prawo do dóbr tych mieć sędzących, lub interesowanych, aby w oznaczonym wyżej dniu, w Kancellaryi hypotecznój osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego stawili się, żądania swe i wnioski do aktu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się; w razie przeciwnym, gdyby się w terminie regulacji nie stawili, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisany. Ostrzega się przytém interessentów, że akt regulacyjny natychmiast po ukończeniu, pod zatwierdzenie zwierzchności hypotecznój przedstawionym będzie, tudzież, że do ogłoszenia zapasć mającój decyzyi, w przeciągu dni 10 bez dalszego wezwania przytomnymi być powinni, gdyż od daty tej ogłoszenia, zacznie się rachować czas do Appellacyi.

w Warszawie dnia 20 Listopada 1828 roku.

Andrzej William Reient.

Maryanna z Szamockich Mostowska, wierzycielka kapitału spornego 56,000. Złp: na dobrach Wręcza w Powiecie Błóńskim, Woiewództwie Mazowieckim sytuowanych, hypotecznie Nro 2. zabezpieczonego, na dniu 12 Maia 1828 r. zmarła, otworzyła po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności teyże Summy na imięcy spadkobierców, wyznacza się termin roczny praecisse i naydaley na dzień 30 Grudnia r. 1829. w przeciągu więc tego czasu, ci którzy sądzą mieć fakowe prawa i one udowodnić zdołają, na powyższym terminie w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego zgłaszać się mogą, bowiem z upływem tegoż terminu, prekludowanemi będą. O czém po raz pierwszy na skutek Prawa hypotecznego Art: 127. i następnych, zawiadamiałą się.

w Warszawie dnia 9 Grudnia 1828 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Po śmierci Julianny z Carosów Jana Gniewosza Małżonki, współ-właścicielki dóbr Sosnowego w Powiecie Siennickim Wództwie Mazowieckim sytuowanych, dnia 14. Stycznia 1825. nastąponój, tudzież po śmierci Ludwiki z Gruszczyńskich pierw Carosowój a potem Bnyznówój, wierzycielki Kapitałów po 10,000 na tychże dobrach hypotecznie Nro 1. et 2. umieszczonych, dnia 15 Października 1828 r. zaszczy, otworzył się

spadek; celem więc przepisania tego obojga tytułu własności na imie Ich spadkobierców, w skutek prawa hipotecznego art: 127 i następnych, wyznacza się termin roczny naydaley i praecise dnia 31. Grudnia 1829 r. w przeciągu którego czasu ci którzy prawa swoje udowodnić mogą, obowiązani są zgłaszać się do księgi wieczystey pomienionych dóbr Sosnowego w Kancellaryi hipoteczney Wdztwa Mazowieckiego, na terminie zaś wszyscy pod prekluzją stawić się powinni. Oczem po raz pierwszy zawiadamiają się.

Warszawa dnia 12 Grudnia 1828 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Z powodu śmierci Błażeja Malinowskiego, właściciela domu w Warszawie przy ulicy Ogrodowoy pod Nrem 815 stojącego, w dniu 13 Września 1828 r. nastąpionéy, ogłasza się postępowanie spadkowe, z wezwaniem, aby osoby mające prawo do spadku tego, przed podpisaniem Regentem w Kancellaryi hipoteczney Wdztwa Mazowieckiego w ciągu lednego roku, a naydaley w dniu 15 Grudnia 1829 r. jako terminie do przepisania tytułu własności tegoż domu oznaczonym, zgłosili się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 5 Grudnia 1828 r.

Walenty Skorochoł Maiewski, Regent.

Ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ś p. Łukaszu Łagowskim, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 23 Września 1829 roku, o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisaniem Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art 127 i 128. Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 16 Września 1828 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Gdy przez nastąpioną w dniu 7 Czerwca 1820 roku śmierć Ewy Radzickiey, współwierzycielki kapitału Złp: 2926 gr: 15 na possessyi w Warszawie przy ulicy Gęsiey pod Nrem 2737 położonéy, w dziale IV. pod Nrem 2. zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się, termin roczny na dzien 24



Września r. 1829 o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.  
w Warszawie dnia 17. Września 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpną w dniu 15 Czerwca 1826 roku śmierć Jana Kossowskiego współ-właściciela dobr Dąbrówka, Wielka-wieś część Litt: A. E. F. G K. z innymi przyległościami, w Powiecie Zgierskim położonych, niemniéy współ-wierzyciela kapitału Złp: 15.994 gr: 14 $\frac{1}{2}$  i Złp: 7352. gr: 25 $\frac{3}{4}$  na Pałacu w Warszawie pod Nro 608. leżącym w dziale IV. pod Nrem 6. zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 15 Kwietnia 1829 r. o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 21 Marca 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpnéy w dniu 16 Maia roku 1827. śmierci Szymona Kałczyńskiego współ-właściciela Possesyi Nro 2885 niemniéy współ-wierzyciela kapitałów, to jest: Złp: 6000 na nieruchomości Nro 2781 w Dziale IV. pod Nro 1. oraz Zł 3000. i Złp: 2484. na nieruchomości Nro 2891 w Warszawie położonych, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 14 Kwietnia 1829 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 20 Marca 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż dom w Warszawie przy ulicy Twardéy, pod Liczbą 1103. Litt: A. w Gminie i Cyrkule V. pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. na gruncie czynszowym położony, massiv murowany, z podwórzem, domem drewnianym w podwórzcu, stajnią, stalenką i wozownią, szpichrzem, szopą, komórkami i kloakami, co wszystko jest drewniane, mający ogólnéy z podwórzem szerokość łokci 45, a długości łokci 175, należy prawem własności do Jana Korchamer

Obywatela w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1247. zamieszkanie obrane mającego dłużnika, zamieszkały przez następujących lokatorów, iako to: Malakinową, Izraela Haberfeld, Barona Rytlic, Fannę Pohl, Sliwowskich, Dela Sander, Jana Nowakowskiego Sztelmacha, Abrahama Sneiwas; został na żądanie Łukasza i Maryanny z Czyżewiczów Zienteckich małżonków, Obywateli w Warszawie przy ulicy Zurawiey pod Liczbą 1628. zamieszkałych, zamieszkanie prawa w Warszawie pod Nrem 476. u Mecenasa Łukasza Zienteckiego obrane mających wierzycieli, Aktem Franciszka Rydeckiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. z dnia 9 Sierpnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętych i zaaresztowanym. Zajęcie to zostało dnia 18 Sierpnia r. b. zostawionem w kopii Ludwikowi Spigner Kommissarzowi Cyrkułu V. Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Kancelisty Zemkowskiego, Woyciechowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. dnia 21 Sierpnia r. b. Zostało wpisaniem do Księgi wieczystey zajętych nieruchomości, a dnia dzisiejszego do księgi zaaresztowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków, odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiéy Nro 549 dnia 14 Października r. b. Dyrygować będzie przedzą Łukasz Zientecki Mecenaz, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 23 Sierpnia 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 23 Sierpnia 1828 r.

A. Podbielski, Pisarz.

Po odbyciu trzech publikacyi Zbioru objaśnień i warunków sprzedaży domu wyżej wspomnionego w dniach 14 i 29 Października tudzież 13 Listopada r. b. 1828. Wyrokiem Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego na dniu 13 Listopada r. b. 1828. termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 15 Stycznia 1829 r. wyznaczony został. Za szacunek tego domu podana jest w warunkach licytacyjnych Summa Złp: 36,000. w Listach zastawnych kurs w kraju mających.

w Warszawie dnia 1 Grudnia 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.